
Администрация муниципального района «Сыктывдинский» 

Республики Коми 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«ЧАСОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА» 

«Часса шöр школа» муниципальнöй  велöдан сьöмкуд  учреждение 

 

ПРИКАЗ 

31.08.2022 г.                                                                                                  № 242 

с.Часово 

Об утверждении  маршрутов для 

организации безопасных перевозок 

учащихся школьным автобусом 

В соответствии с Федеральным законом от 10.12.1995 №196-ФЗ «О безопасности 

дорожного движения», от 29.12.2012 года №273-ФЗ «Об образовании в Российской 

Федерации», на основании постановления Правительства Российской Федерации от 

17.12.2013 года № 1177  «Об утверждении правил организованной перевозки группы 

детей автобусами» и от 17.12.2013 года №1176 «О внесении изменений в Правила 

дорожного движения Российской Федерации»,  и в целях обеспечения безопасности 

перевозок обучающихся школьным автобусом, - 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить настоящим  приказом  маршруты  по  подвозу  учащихся  в  МБОУ 

«Часовская СОШ» (Приложение 1). 

2. Подвоз  учащихся  осуществлять   на  школьном  автобусе  марки ПАЗ 320573-02  

г.р.з. Р 458 ТА 11. 

3. Остановку  автобуса, посадку и высадку  детей  осуществлять  только  в  

установленных  местах. 

4. Подвоз  посторонних  лиц совместно  с учениками  запрещаю.      

5. Заместителю  директора по АХЧ  МБОУ  «Часовская  СОШ»  Пименовой М.С.  

обеспечить  своевременное  обследование    школьных  маршрутов   с  

заинтересованными    ведомствами,  составление   паспортов  маршрутов  

движения  школьного автобуса, согласование  и утверждение   паспортов  в   

установленном  порядке.       

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Директор                                        Е.И. Карманова 

 

 

 



          ПРИЛОЖЕНИЕ 1 

    К приказу директора МБОУ  «Часовская СОШ» 

                                                                                             от 31.08.2022 г № 242 

 

МАРШРУТЫ 

подвоза учащихся  МБОУ «Часовская СОШ»  

 

Маршрут  № 1 (ежедневный) 

С.Часово - п.Коччойяг – пст.Язель – д.Большая  Слуда- с.Часово 

Населенные  пункты  Расстояние  в  пути 

следования между 

н.п. 

С.Часово-п.Коччояг 12 км 

П.Коччояг- ст.Язель 2 км. 

Ст.Язель-д.Б.Слуда 9 км. 

Д.Б.Слуда – 

с.Часово 

5 км 

Общая 

протяженность 

маршрута 

28 км. 

 

Маршрут  № 2 (ежедневный) 

С.Часово - д.Красная 

Населенные  пункты  Расстояние  в  пути 

следования между 

н.п. 

с.Часово-д.Красная 9 км. 

д.Красная – с.Часово 9 км. 

Общая 

протяженность 

маршрута 

18 км. 

 

Маршрут  № 3 (ежедневный) 

С.Часово - д.Малая  Слуда – с.Часово 

Населенные  пункты  Расстояние  в  пути 

следования между 

н.п. 

С.Часово-

д.МалаяСлуда 

3 км 

Д.Малая Слуда – 

с.Часово 

3 км. 

Общая 

протяженность 

маршрута 

6 км. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 


		2023-02-06T13:03:32+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ЧАСОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА"




